
.f ^ 1

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
GOVERNO UUNIC^RAL

INDEPENDÊNCIA

O

RüBtWCA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE
EDITAL - A SECRETARIA DA SAÚDE, comunica aos interessados que será realizada
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE002/24-SRP, cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS,
DESCARTÁVEIS E OUTROS), CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir de 23/02/2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de
Licitações e Leilões do Brasil - BLL COMPRAS (https://bllcompras.com/). ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 07/03/2024 às 07h30. O edital na íntegra, em meio eletrônico,

encontra-se à disposição dos interessados para consulta: na BLL COMPRAS
(wvvw.bllcompras.com), no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no
Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://munícipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br).
Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE,
21/02/2024. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Agente de Contratação.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 23/02/2024 nos seguintes meios:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE/CE;

, (

I www.indepcndcncia.ce.iiov.br | Endereço eletrônico: snude(i:/)indcpcndencia.ce.gov.br 1
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRTE 3 1 ANO XVINW | FORTALEZA, 23 DE FEVEREIRO DE 20241

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHETRINIIA - AVISO DE LICITAÇÁO - PREGÁO ELETRÔNICO N" PMF-
230224/PE01 — O Prcgociro Oficial do Município de Frecheirinha otma público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico
supra, cujo Objeto é a Coiilralação de serviços de licença de uso de sistema informatizado de software contabilidade, software licita^
software de folha de pagamento - WEB. SIAFIC - requisitos mínimos (Decreto Federal N" 10.540/2020), software de almox^
para publicação c hospedagem dc dados para atender as Leis 12.527/2011 e 131/2009 - Portal da Transparência Junto a Prc^
Frccheirinhn/CE. Entrega das Propostas; a partir do dia 26 de Fevereiro de 2024. Abertura da.s Propos(a.s c Fase dc Lances: dia K
às 14h, no Sitio: hnps://novobbmnet.com.br/. O Edital íicará disponível para consulta no Sítio Eletrônico: https://www.lrecheirin)(
Lusinetc Siqueira Loiola - Pregociro.

Estado do Ceará - CoDsúrclo Público dc Saúde da Microrregiáo de Quíxadá - CPSMQ • Nomeação do Agente dc Contrataça
- Portaria N°: 02/2024 dc 02 dc Janeiro de 2024. O Secretário Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregiáo de Quixâ
uso de suas atribuições legais e regimentais. Resolve: art. 1° nomerr a Servidor(a) Romulo Nogueira Castelo Branco, para exercer a fuiíÇãQ.deAg^l&<Ie
Contratação e de Pregoeiro(a) do Consórcio Público de Saúde Microrregiáo de Quíxadá - CPSMQ, a fim de conduzir os atos das licitações e contratações
derivadas da Lei Federai n® 14.133/2021 c art. 2° nomeia-se os servidores Antonia loJanda Luís de Oliveira c Allysson Lopes da Cunha para exercerem a
função de equipe dc apoio, revogando-se as disposições cm contrário. Elístcnio da Nobrega Lima - Secretário Executivo do CPSMQ. Quixadá-Ce, 22
de fcvcrcírn de 2024.

««« •**

FSC

PSC-CIWOI

Estadn dn Ceará - Prefeitura Municipal dc Granjciro - Aviso de Hnmniogaçâo e Adjudicação, referente ao Pregão Eletrônico n" 2024.01.12.1.
Objeto: Aqui.sição dc gêneros alimonticios, destinados â composição da .Merenda Escolar das Unidades Municipais dc Ensino Público do Município dc
Graiijeiro/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitantes Vencedores: as empresas Francisco Tadcu de Sousa, totalizando
sua proposta no valor global de RR 727.650,00 (setcceotos e vinte e sete mil seiscentos e cinqüenta reais) e Débora Morais da Silva Honifruti, totalizando
sua proposta no valor global de RS 71.410,00 (setenta e um mil quatrocentos e dez reais) de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado
aos amos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133'21. Maria íris Melry Vieira Brito Lima ■ Ordcnadora de Despesas da
Secretaria Municipal dc Ediicaçàr). GranJciro/CE, 22 de Fevereiro de 2024.

*«4

Estadn dn Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal dc Jaguaruana, acravé.s da Secretaria de Educação
do Município dc Jaguaruana, c por intcrmcdio do .\gcntc dc Contratação do Setor do Licitações, toma público que o processo dc Chamada Pública n"
Oi/2024-CHP, tendo como objeto aquisição dc gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar c do Empreendedor Familiar Rural para suprir as
necessidades dos alunos das escolas dc Ensino Fundamental, Infantil e Educação de Jovens e Adultos - EJA de Rede Municipal de Ensino do Município de
Jaguaruana - Ceará, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, foi Revogado por motivos incompatibilidade de alguns itens com
a agricultura familiar, nesta opoitunidadc. informamos que o novo processo será publicado, Jaguaruana - Cc, 22 de fevereiro de 2024. Bruno Emunuei
Fernadcs - Agonie de Contratação.

«4* 444

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Caniocim - Aviso de Julgamento dc Habilitação-Concorrência Pública N" 2023.12.20.001. A Prefeitura
Municipal dc Camocim/CE, por intermédio dc sua Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Julgamento da Habilitação da
Concorrência Pública N" 2023.12.20.IXH. de acordo com as exigências ediialícias foi considerada Habilitada as Licitantes LC Projetos e Construções LTDA;
RVP Construções & Serviços EIRELl e Mmil Construções S/A e inabilitada a Licitante Dois Pontos Empreendimentos LTDA; RVP Construções & Serviços
EIRELl; VK Con.stiuçõcs e Empreendimentos LTDA; A M Lima Serviços LTDA e Construtora Santa Beatriz LTDA - EPP, por não atender as condições
cditaiicias. A partir da publicação do presente aviso, a Comissão Pennaneiite de Licitação declara aberto o Prazo Rccursal conforme prevê o arl. 109, inciso
I. alínea "a". O Resultado na integra do presetite Julgamento está à disposição dos interessados na sala da CPL c demais atos no Portal de Licitações do TCE-
CE. com fins a Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de abastecimento de água nas diversas localidades da zona rural do município
de Camocim/CE. informações na Sede da CPL. localizada à Praça Severiano Morei, Centro. Camocitn/CE. no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE,
22 dc fevereiro de 2024. Frnncísca Maurineidc Carvalho de Araújo - Presidente da CPL.

44« «44 «44

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Cedro • Aviso de Licitação. Em cumprimento ao que determina a Lei n" 14.133/2021 e suas posteriores
alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/Ce toma público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n" 0502.02/2024-04 do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de umas, contratação de serviços funerários e translado para o
programa de bencticios eventuais, junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Cedro/Ce, entrega das propostas a partir desta data e abertura das
propostas dia 08 de março de 2024 às 09:00 horas (horário de brasília). Tudo conforme especificações contidas no editai, o qual encontra-se na íntegra na
sala de licitações, no horário dc 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.brewww.blicompms.org.br. Cedro - Ceará, 22 db fevereiro de 2024. Tiilio
Lima Sales - Agente dc Contratação - Prcgociro onciai do Município.

*44 4** ***

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Secretaria da Saúde, comunica aos interessados que será realizada
liciiiiçüo na modalidade Pregão Eletrônico N" SS-PE002/24-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de material de
consumo (produtos de limpeza, higiene, utensílios, descartáveis e outros), conforme quantidades c especificações constantes no Anexo T, para atender as
necessidades da Secretariada Saúde do Município de Independència/CE. Entregadas Propostas: a partir de 23/02/2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas
da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://bllcompras.coTn/). Abertura das Propostas: 07/03/2024 às 07h30. O edital na íntegra, em
meio eletrônico, cncontra-sc à disposição dos interessados para consulta: na BLL Compras (www.bllcomprns.com), no Portal Nacional dc Contratações
Públicas fpncp.gov.br), no Portai dc Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacocs.tcc.cc.güv.br/), c no site do Município (www.
indcpciulcncia.cc.gov.br). Maiores informações: (licitacao@indcpcndcncia.cc.gov). Tndependência/CF., 21/02/2024. Maria Dvfluira Camilo Bezerra -
Agente dc Contratação.

««* ***

Estfltio do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pedra Branca - Aviso para Revalidação dc Propostas: Concorrência N.' 007/2022-CP. O Presidente da
Comissão Pcmiancnte dc Licitação do Município de Pedra Branca/CE, solicita às empresas habilitadas da licitação, na modalidade dc Concorrência Pública,
cujo o objeto 6 a contratação de emprcs.n especializada para ampliação do sistema de abastecimento dc água da localidade de Santa Cruz do Banabuiu.
junto ò Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Pedra Bronca, a manifestação para a revalidação de propostas de preços,
tendo em vista a expiração do prazo inicial. A manifestação da interessada deverá ser protocolada no Setor de Licitações, localizado à Rua Furtunato Silva.
S'n. Centro .Administrativo Ccsário Mendes. Centro. Pedra Brarca-CE, CEP: 63.630-000 ou por meio eletrônico no respectivo endereço de e-maíl da
comissão; (pmrb202102@gmail.com) até o dia 29 de fevereiro de 2024 às 17:00 hrs. Pedra Branca, 22 dc fevereiro dc 2024. João Vieira dc Souza Neto
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

**« «4* *44

Estado do Ceará - Consórcio Público dc Saúde da Microrregiáo de Camoclm - CPSMCAM - Aviso de Pregão Eletrônico N" 2024.02.07.01 - PE. O
Consórcio Público dc Saúde da Microrregiáo de Camocim - CPSMCAM-CE. por orcio do agente de contratação, toma público que se encontra á disposição
dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. 2024.02.07.01 - PE. que tem como objeto a seleção de melhor proposta para Registro dc Preços, visando
futuras c eventuais contratação para prestoção de serviços de confecção de próteses dentárias e aparelhos ortodôniicos para atender as necessidades do
CEO-R Jose Hindenburg Sabino Aguiar, Junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregiáo de Camocim - CPSMCAM. Esta licitação está sujeita às
disposições da Lei Federal n" 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: https://bnccompras.
com/ 011 hltpsV/licitacoes tcc ce gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Bolsa Nacional de Compras, dar-sc-á até às i7h00min do dia
07/03/2024. Abertura dos Propostas: 08/03/2024 às 09h30min. Início da Disputa de Lances às 09h45mm dia 08/0.3/2024 (horário de Brosília). Solicitações
de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: cpsmcam,liciiacao@yahoo.com.br. Consórcio Piibllco dc Saúde
da Microrregiáo dc Camoclm - CPSMCAM. 23 de fevereiro de 2024. Juan Kllsman Lima Pereira - Agente de Contratação.



* > -iHüii

Editai n° SS-PE002/24/2024

ÍMn m oíitJ.i^íjçOh-' /•í/Ot/rOft

Local- lriclti:«rKiéncla/CE órgão: MUNlCiPiO Dü INDCPCNDENJCl-S. Unídado cotnpradora: 1 - PRETEfTURA MUNICIPAL OE INDEPENDÊNCIA - CE

Modalidade da contratação; Preçjào Eletrônico Amparo legal Lei 14133/2021 Arl.28.1 Tlpo:Ecital Modo de Disputa: Aoedo-Pechado Registro de preço: Sbti

Data do divulgação no PNCP: 23/02/202'! Situação; DNuigaca i^c PNCP Data da inicio do rocobime»ito de propostas: 23''02/2C2'1 0500 Hiotario do Si-asilla)

Dota fim de recebimeríto de propostas: 0//Ü3/2024 o/,30 inoiarjo ds ürasiliá!

Id contratação PNCP: 07l'ft202p.0001l0-l-00ò008/?026 Fonio: DLL Compras

Objeto:

NLCISIRO Dt '=RECOS VISAM[X: A F jTtfflA £ EVENrUAL AGUISICÀO DE MATERIAL DE CONSUMO (P-RODUTOS DE LIM-'EZA. HIGIENE, UTENSÍLIOS. DESC'\RTAVEI5 E OUTFÍC&)

CC . = Fsn:CIP!CACÕE£ CONSTANTES NO ANEVOI- PARA ATENDER AS NECESSiDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENOÈNCPVCE

TOTAL re-npAcrooA

Itens Arquivos Histórico

Desc-i-ção ;

acicxj MuHiArico ur - Ew

i.(üi;ifXAiriaí(.oapABA

IJMPE/A.ACONOCIONAOO .FN

jü Portal rgaciQUi de Contratatòs» Públicas
INvXXO« ALve JANTE Pt i;SOCÊHAL-

EMBALAGEM NDfi/lOJAL rM

PlAÍ-TiraiESiSlEN rE ILT

Al.aXH. frvJÜML • !,!OUÍX>E11líCO

HIDRATADO PARA USO

iy»1E5ThXi PfWSCO Pt ASTK» Of.

Valor urAAriD.e^nacta:

WS4'0

Wlbr ioL^ntimado;

nS6,6íí RS 19314.00

AMAO-ANTE tJW HOSPITALAR - PAJW

ROUÍAS. EMEIALASEM PLAStiCA Dfc S

UTÍAIS

RS 16 606.00

AMACIANÍE ML • PARAROURAS.

FMEiAI AGV.M PI AATICAt*: .$ÍX5MÍ.

)-í «(• es swwi

R$810 R$ 19.176.00

; < >

( < Voltar )

NACIONAL
J CONTRATAÇÕES
1 PUBLICAS

Ciiado poLa Loi 1a o Portal Nacional dc Cftnlrataçôos Publicas IPNCP) c o sítio ololrônlco oTiclat dedinado á
clivu3açãocenlfaU.'adaf!0b -riatDria dcs atos exígicloscmsc-do de jcilaçõoâ.e,conlialoí.adnihistfatiuos abarcados pelo
no7Ct diploma,

f gerido pelo Comitê Gestor cia Rede Naciórial de ConUatavÔL^c Publicas, umcoíegiado dtlíüorativo corn suas atribuições
estabelecidas no Decreio.n" lU/b-l, de 9 deagosio cie 2021. .

o (le.wnvol.-iinento ds^sa VPír<5ão rio Portal e ini «sforço ronjunlo de roruslnição Hr uma .roiK-frpr;ôn fJiiR|a I.Rnal.

iiUDotugiido pelus indicados a cutiipui o a^clidu conilê.

A adequação fidedlgadadi? o corrolude das iríormnçoc-s e cios atqu vos relalivo.s as conlinlacõus disponibilizadas no

PNCP pot.for^ da teiL" 14133/2021 sSo d«:estrtta responsabilidade dos orgaos e emidodes cOTitralanles. ■

AORADCCIMCNTO AOSPARCCmOS

^BID 0
SERPRO

SEBRAE



icxusuoixsi» do kifoiTiíceos ariaoooKt» i Uconi;» do


